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STATUTI

SHOQEzuSE TREGETARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

ME NJE ORTAK TE VETEM

,VALEZHA.'SHPK

KREU I

NENI 1

Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar ,me nje ortak te vetem "VALEZHA" SHPK themelohet ne

perputhje me ligjin me Nr 9901 data 14.04.2008 "Per tregetaret dhe shoqerite tregetare "( i
ndryshuar) " si dhe ligjin me w 9723 date 03.05.2007 " Per qendren kombetare te negjistrimit" si

dhe te gjitha akteve nenligjore te nxjerra ne baze dhe per zbvatimin te ketyree ligjeve.

NENI 3

Gjate veprimtarise se saj ,shoqeria ka te drejte te krijoj dege dhe filial ne qytete dhe rethe te tjera te

vendit si dhe jashte vendit duke rspektuar legjislacionin e shtetit perkates.

NENI 4

Objekti I veprimtarise se shoqerise me pergjegjesi te kutlzuar "VALEZHA" SHPK ne objektin e saj

do te kete: "import
perpunimin dhe tre
jashte saj .

,eksportit tregetimin me shumice dhe pakice te arlikuajve te ndryshem

Igetimin e metaleve me ngjyra.Investimin e fbndeve te ndryshme ne

trial

NENI 2

Shoqeria krijohet me ortak te vetem Z. Florjan Zhaka.



Shoqeria "VALEZHA" SHPK ne momentin e regiistrimit ne QKB dhe prane organeve tatimore

perkatese,ajo kryen aktivitetin e saj ne perputhje me ligjin me Nr 9901 data 14.04.2008 "Per

tregetaret dhe shoqerite tregetare "( i ndryshuar) " si dhe te gjitha akteve nenligjore te nxjerra ne

baze dhe per zbvatimin te ketij ligii.dhe te dokumentave te saj themeltare si "STATUTI dhe AKTI I
THEMELIMIT".

NENI 6

Krijuesi I kesaj shoqerie Z. Florjan Zhaka , merr persiper dhe garanton maredheniet me te tretet,

duke respektuar me korrektesi kontratat e lidhura duke u mbeshtetur ne kapitalin e saj fillestar dhe

ne mjetet e tjera te xhiros ne pasuri te luajtshme qe ka patur deri tani.Ai emeron administrator te

shoqerise Z:Flo{an Zhaka per nje periudhe 5-vjecare me te drejte rrizgjedhjeje.

NENI 7

Shoqeria do te kryeje aktivitetin e saj per nje periudhe pa limit.

KREU II

NENI 8

Ortaku i vetem kijues i kesaj shoqerie me pergjegjesi te kufizuar me nje ortak te vetem eshte

Z.Flo1an Zhaka. i cili me veprime direkte ng avete ai ose duke u perlaqesuar nga persona te tjere te

caktuar negullisht nga i si administrator, merr vendime ne keto drejtime:

1- Merr pjese dhe drejton te giithe veprimtarine administrative ekonomike-financiare dhe
juridike te shoqerise, ne respektim te ligjit dhe dispozitave te statutit.

2- Grumbullon dhe u jep information organeve komtetente ne lidhje me veprimtarine e

shoqerise qe drejton, si dhe shlyen detyrimet ndaj ketyre organeve.

3- Te krijoje te mbaje dhe plotesoje dokumentacionin e nevojshem te shoqerise.

4- Te mbaje evidenca ekonomike te shoqerise, te kryeje analiza perkatese dhe te redaktoje

bilancet e saj.

5- Kur e shikon te arsyeshme ka te drejte te heqe dore nga zhvillimi i metej

te shoqerise duke e detersuar pasurine e tij,plotesisht ose pjeserisht.
shem i aktiviteti

NENI 9

NENI 5

Te Drejtat dhe detyrat e Ortakut te Vetem



Ortaku i vetem ka keto detyra kryesore:

l-Te reda}toje statutin dhe dokumentacionet e nevojshme deri ne miratimin dhe rregjistrimin
e shoqerise

2- Te drejtoje aktivitetin e shoqerise tregetare me pergjegjesi te kufizuar te emertuar

"VALEZHA" SHPK e cila do te jete shoqeri me nje ortak te vetem, ne perputhje me ligjewt qe

negullojne veprimtarine normale ,po ashtu te kete korrektesi ne lidhje me maredhenier e krijuara

mes ortakut te vetem dhe personave te punesuar ne shoqeri.

NENI IO

Duke qe se eshte ortaku i vetem ne shoqeri gezon te drejten per te vendosur mbi vazhdimin e

aktivitetit ose mundesin e shperberjes te shoqerise se saj te parakoheshme, kur ve re se egzistojhne

kushtet per mbylljen e saj.Ne rast se shoqeria mbyll aktivitetinb e saj te giitha detyrimet merren

persi per nga ortaku i vetem dhe likujdohen sipas nadhes te tyre, ne perputhje me ligjislacionin
perkates.

NENI 12

Per zhvillimin normal te veprimtarise ne shoqerin *VALEZHA" SHPK vihet ne dispozicion nje

kapital baze prej 10 000 lekesh kuote e cila do te depozitohet ne banke pas rregiistrimit te shoqerise

ne QKB(qendra kombetare e biznesit)

Kapitali themelor ose pjese te cxaktuara te tij jane te transt'erueshme kundrejt personave te

trete.Transferimi i capitali tek nje person i trete behet me akt notoria.T

Te gjitha veprimet e shoqerise me capitali themeltar ne natyre ,behen nga ortaku i vetem o n

ekspert i caktuar prej tij.

NENI I3

KREU III

Kushtet ekonomike te shoqerise

NENI I I

Shoqeria disponon plotesisht mjetet e saj finanziare.

E glithe veprimtaria e shoqeris me pergjegjesi te kufizuar realizohet mbi bazen e leverdise

ekonomiken te saj dhe pasqyrohet ne bilance periodike te saj.



Pronari i vetem i te gjitha pasurive qe ka shoqeria eshte Z. Florjan ZHAKA.

Ai ka te drejte te kryeje veprime per shtimin e pasurise se shoqerise si ne vlere monetare dhe ne

pasuri te paluajthsme dhe te gjitha keto rregjistrohen ne llogariter e kesaj shoqerie.

NENI 14

Me qellim qe te kryehet nje aktivitet normal i shoqerise dhe te kete qendrueshmeri ekonomike

krijohet nje kapital rezerve.Menyra format dhe perqindja ndaj capitali themelor ,vendosen nga

ortaku i vetem.

NEr..'l l5

Ne periudha te caktuara te zhvillimit te aktivitetit te shoqerise behet analiza ekonomike, llogariten

amortizimet,shpenzimet e ndryshme, pagat e punonjesve blerjet e bera dhe nevosa e zhvillimit
normal te aktiviteitt dhe ne perfundim evidentohet shuma e t'atimita real Ie realizza.Ky litim i perket

ortakut te vetem themelues te shoqerise.

NENI 16

Brenda dates 31 mars te secilit vi, behet bilanci vjetor dhe ai i paraqitet organeve kopetente ku

ushtron veprimtarin kjo shoqeri.

NENI 17

Shoqeria e realizon veprimtarine e saj finanziare ne baze te planit finanzia.Ne te pasqyrohen si

aktivi ashtu dhe pasivi i aktivitetit te shprehur ne vlera monetare.Rezultatet finanziare te shoqerise

tatohen ne baze te bolancit vjetot.

KREU IV

Administrimi i Shoqerise

NENI I8

Organi vendimares i shoqerise eshte asambleja e perbere nga ortaku i vetem.Vete

shoqerie ka te drejte te marre dhe vere ne zbatim vendime konkrete.Ai ka te drej

bilancin vjetor te aktivitetit, ndryshime dhe shtesa dhe dispozitat e statutit, te ca

uesl

saj, te giitha keto ne perputhje me ligjin dhe rregullat baze.

ull
or le



NENI 19

Ne krye te shoqerise qendron krijuesi i saj Z. Florjan Zhaka, me cilesin e themeluesit dhe ortakut te

vetem te shoqerise,e cila drejton kete veprimtari ne te giitha drejtimet merr vendime,,,,etj.

Ai ka te drejten dhe cakton administratorin e shoqeris per drejtimin e aktiviteit te punesuarve bazuar

edhe ne leglistlacionin shqipetar te punes.

NENI 20

Shoqeria cel ne banke numrin e saj te llogarise dhe prane saj depozitohet firma e administratorit, i

cili ka te drejte te kyeje veprime ne emer dhe per llogari te shoqerise.

NENI 2I

Po ashtu pergatitet edhe vula e shoqerise me mbishkrimin SHOQERIA TREGETARE ME
PERGJEGJESI TE KUFIZUAR'VALEZHA" SHPK,e cila do te perdoret nga shoqeria ne

vertetimin e te gjitha dokumentave qe do te perpilohen gjate aktivitetit.

KREU V

MBYLLJA E SHOQERISE

NENI 22

Ajo mund ta pushoje veprimtarin e saj kur per kete merr vendim ortaku i vetem ,kur rezultatet

finanziare jane ne humbje dhe nuk mund te perballohen.

NENI 23

Ne rastet kur shoqeria likujdohet plotesisht ortaku i vetem cakton likujdatorin, i cili paraqet bilancin
perkates te likujdimit, moment ne te cilin merr fund pertundimisht aktiviteti i kesaj shoqerie.

E gjithe pasuria e shoqerise i kalon ortakut te vetem pasi jane shlyer te gjitha detyrimet ndaj te

treteve persona fizik apo luridi,sipas perkatesis.

NENI 24

Me pushimin e veprimtarise se shoqerise, behet pushimi i veprimtarise te degeve
jane celur ne varesi te saj.



KITEI.]VI

DISPOZITAT E FUNDIT

NENI 25

Themeluesi ne rastin e shtimi te numrit te ortakeve, ka te drejte te beje ndryshimet e nevojshme ne

statut, si dhe te hartoje contrate e perbashket me ortaket e tjere, duke bere ndryshimet e nevojshme.

NENI 26

Mosmarreveshjet e shoqerise me personajuridike e fizike, vendas apo te huaj,zgjidhen me

mirkuptim dhe kur kjo nuk arrihet zgjidhen ne Gjykate.

NENI 27

Per sa nuik eshte shprehur ne kete statut ,shoqeria i relerohet ligjit me ligie me nr 9901 data

14.04.2008 "Per Shoqerite Tregetare" si dhe cdo akti tjeter ligjhor e nenligjor, me qellim qe te

plotesoihet kuadri i ketij statuti dhe te siguroihet funskionimi sa me i suksesshem i kesaj shoqerie.

ORTAKU I VETE,M

Shoqerise me pergiegiesi te kufizuar

Me nje ortak te vetem

* VALEZHA" SHPK

I

FLORJAN


